
Preisblatt zu den

Ergänzenden Bedingungen der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)

der REDINET Burgenland GmbH

Stand: 01/2022

1. Netzanschlusskosten Gas Nettopreis Bruttopreis

1.1 Netzanschluss bis DN50 / bis 20 m Netzanschluss- 739,50 € 880,00 €

länge*, 30 kW Anschlussleistung

1.2 Netzanschluss bis DN50 / bis 30 m Netzanschluss- 1.554,62 € 1.850,00 €

länge*, 30 kW Anschlussleistung

1.3 Netzanschluss bis DN50 / bis 40 m Netzanschluss- 2.352,94 € 2.800,00 €

länge*, 30 kW Anschlussleistung

1.4 Netzanschluss bis DN50 / bis 50 m Netzanschluss- 3.151,26 € 3.750,00 €

länge*, 30 kW Anschlussleistung

1.5 Netzanschluss bis DN50 / bis 60 m Netzanschluss- 3.949,58 € 4.700,00 €

länge*, 30 kW Anschlussleistung

* Netzanschlusslänge ist die Leitungslänge von der Hauptleitung im öffentlichen Verkehrsraum 

  bis zur Gebäudeaußenwand des anzuschließenden Objektes.

1.6 Rückbau Netzanschluss 610,00 € 725,90 €

1.7 Vergütung für Eigenleistung Tiefbau nach

Vorgabe der REDINET, pro Meter 16,81 € 20,00 €

Wichtig! Die o.g. Pauschalpreise gelten unter folgenden Voraussetzungen:

- unmittelbar am Kundengrundstück anliegende öffentliche Versorgungsleitung der REDINET

- bis zu einer maximalen Netzanschlusslänge von 60 m

Bei Nichterfüllung der o.g. Voraussetzungen wird die Herstellung des Netzanschlusses 

individuell kalkuliert!

2. Baukostenzuschuss (BKZ)

pro kW beantragte Leistung für den Teil der 12,26 € 14,59 €

Leistungsanforderung , der 30 kW übersteigt

3. Inbetriebsetzungskosten

Inbetriebsetzungskosten 28,57 € 34,00 €
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4. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung / Wiederherstellung der

Anschlussnutzung

4.1 Mahnkosten 3,00 € (ohne Umsatzsteuer)

4.2 Nachinkasso 28,20 € (ohne Umsatzsteuer)

4.3 Einstellung der Anschlussnutzung 57,00 € (ohne Umsatzsteuer)

4.4 Wiederherstellung der Anschlussnutzung 57,00 € 67,83 €

5. Zusatzkosten

Ist die Herstellung des Netzanschlusses in ein Gebäude aus bautechnischen Gründen nicht

möglich, kann die Verlegung in einen geeigneten Hausanschlussschrank als Außenanschluss- 

variante erfolgen. Die Kosten für die Lieferung und Aufstellung des Schrankes werden individuell

kalkuliert und dem Anschlussnehmer separat angeboten.

Die ausgewiesenen Bruttopreise enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
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